
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°012/2021. O Município de Bom Lugar 
- MA, através da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal n° 8.666, de 21 
de junho de 1993. torna público aos interessados que, fará realizar às 14:00h (quatorze) do dia 
25 de novembro de 2021, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 012/2021, do 
tipo menor preço GLOBAL, tendo por objeto Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Implantação de Pavimentação em Bloquetes e Urbanização, no 
município de Bom Lugar/MA, de acordo com o Convênio N° 017/2021 — SSC/SECID. 
Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 25 de 
novembro de 2021, às 14:00h (quatorze), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos 
estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, 
onde poderão ser consultados gratuita ou obtido através de mídia eletrônica. Esclarecimentos 
adicionais no mesmo endereço. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar—MA, 28 de outubro de 2021. 

ir -k t e~ 1 .),(,•11.X. CÁ: Uty e ,9  

Tássio Vinícius Lima De Melo. 
Ordenador despesas da Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito. 



Ceai São Luís-Ma, 4 DE NOVEMBRO DE 2021 

ERG NTA, 
Quando vão ser iniciadas as 

obras de recuperação do Ginásio 
Esportivo Casteiinho? CONCEITO SOCIAL 

POR: S:. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÓNKO 
N. 018/2021. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio 
da Secretaria Municipal de Administração, torna público 
aos interessados que, com base na Lei Federal n.° 10.520, de 
17/7/2002, Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93, e alterações 
posteriores, LC n. 123/06. LC n. 147/14, Decreto Municipal 
Decreto Municipal ri. 05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal 
9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal N° 10.024, de 
20/09/2019, realizará às 09-.30h (nove horas e trinta minutos) 
do dia 23 de novembro de 2021, licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021, do tipo menor preço, 
por item, tendo por objeto Registro de Preço para futura e 
eventual contratação de empresa para prestação de serviços 
de dedetização, desratização, descupinização, limpeza de 

. d'água e limpeza e esgotamento de fossas, para atender cf) 
etarias Municipais de Bom Lugar- MA. Data e horáno do 

r ‘.., 'rmento das propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e 
nove minutos) do dia 23/11/2021. Data e horário do início da 
disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 23/11/2021. 
Disponibilização do edital e informações no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.combr e bomlugar. 
ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bom Lugar-MA, 28 
de outubro de 2021. Tássio Vinícius Lima De Melo. Secretário 
Municipal de Administração. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
N. 019/2021. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por 
meio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público 
aos interessados que, com base na Lei Federal n.° 10.520, 
de 17/7/2002, Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93, e 
alterações posteriores, LC n. 123/06, LC ri° 147/14, Decreto 
Municipal Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; 
Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal 
N. 10.024, de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove horas 
e trinta minutos) do dia 24 de novembro de 2021, licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N. 019/2021, do tipo 
menor preço, por item, tendo por objeto Registro de Preços 
para eventual fornecimento de pneus, câmaras e protetores, 
para atender a demanda das Secretarias do Município de Bom 

A. Data e horário do recebimento das propostas: 
a 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 
24/11/2021 Data e horário do início da disputa: 09:30 (nove 
horas e trinta minutos) do dia 24/11/2021. Disponibilização 
do edital e informações no endereço eletrônico www. 
portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. 
Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico www. 
portaldecompraspublicas.com.br. Bom Lugar-MA, 28 
de outubro de 2021. Valcione de Sousa Silva. Secretário 
Municipal de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N. 012/2021. O 
Município de Bom Lugar - MA, através da Prefeitura Municipal 
de Bom Lugar, com base na lei federal n. 8 666, de 21 de junho 
de 1993. torna público aos interessados que, fará realizar às 
14:00h (quatorze) do dia 25 de novembro de 2021, licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N.012/2021, do tipo menor 
preço GLOBAL, tendo por objeto Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Implantação de 
Pavimentação em Bloquetes e Urbanização, no municipio de 
Bom Lugar/MA, de acordo com o Convénio N°017/2021 -SSC/ 
SECID. Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame 
licitatório será realizada no dia 25 de novembro de 2021, às 
1400h (quatorze), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus 
anexos estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 
08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser 
consultados gratuita ou obtido através de mídia eletrônica. 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Prefeitura 
Municipal de Bom Lugar-MA, 28 de outubro de 2021. Tássio 
Vinícius Lima De Melo. Ordenador despesas da Sec. Mun. de 
Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito. 

SOC I AL 
Ema : extraredacao@gmail.com 

"Tu és o mais formoso dos filhos 
dos homens; a graça se derramou 
nos teus lábios; por isso Deus te 
abençoou para sempre."- Salmos 
45:2 

Estado realiza Selem de Jornalismo 
O Curso de Jornalismo do Centro Universitário Estácio São Luis 

em parceria com a Atlética Midiática, realiza mais uma Semana 
de Jornalismo. O encontro que acontece anualmente, neste ano, 
será realizado nos dias 03, 04 e 05 de novembro, e conta com a 
participação de comunicadores do Maranhão. 

As palestras têm o intuito de abordar assuntos relacionados ao 
Jornalismo Esportivo, proporcionando oficinas educativas. 

A semana de Jornalismo está aberta a todos os públicos, a fim 
de estabelecer uma conexão entre os alunos da Estácio São Luis 
com os alunos de outras Instituições Universitárias, agregando 
experiências e conhecimento. 

As inscrições estão sendo realizadas pelo link na bio do 
Instagram da Atlética Midiática. 

Programação 
03/11 - Quarta-feira 
19h - Palestra com a participação da apresentadora Erika 

Palley da TV F3and Maranhão, com o tema: A Mulher no Jornalismo 
Esportivo; 

20h - Palestra com Thiago Bastos, Globo Esporte Maranhão, 
com o terna: Comentários esportivos na TV e Rádio. 

04/11 -Quinta-feira 
16h - Participação do Presidente do IAPE/DFG, Guilherme 

Freitas com o terna: Publicidade e Marketing no futebol, o caso 
IAPE/DF G; 

17h - Presença de Cláuber Vinicius do Planeta Esportivo, 
Nordeste FC, com o tema: Narração Esportiva; 

19h - Professor da Estado São Luís, Ricardo Alvarenga, fala 
sobre "Iodes contra fake news" 

05/11 -Sexta-feira 
16h - Participação de Gaudencio Carvalho, da Assessoria Moto 

Club com o tema: Assessoria de Imprensa Esportiva; 
17h - Ricardo Barbosa da RB Podcast fala sobre Podcast 

Esportivo. 

Projeto social "Oficina de Lonas Potiguar" 
A chamada agenda 

ESG, sigla em inglês para 
Meio Ambiente, Social e 
Governança Corporativa, 
está cada vez mais sendo 
incorporada aos negócios 
das empresas, uma vez 
que sem sustentabilidade, 
simplesmente não há negócio. 

Por aqui, o Grupo Potiguar 
já é adepto de práticas nessas 
trés esferas há muitos anos, 
pois apoia ON "s, patrocina 
a cultura e valoriza ações 
voltadas para a proteção do 
meio ambiente. E após uma 
parada estratégica devido a 
pandemia, a Potiguar voltou 
a promover um de seus mais 
relevantes projetos sociais 
autorais, a Oficina de Costura 
e Reciclagem de Lonas; e 
dessa vez a comunidade 
contemplada foi a do Gapara. 

Trata-se de mini cursos 
de costura ofertados para 
mulheres de baixa renda, 
moradoras de áreas de 
vulnerabilidade social da 
capital. Além de oferecer o 
treinamento gratuito, para 

A TURMA EXIBINDO AS SACOLAS E AVENTAIS FEITOS COM LONAS RECICLADAS DOADAS PELA 
POTIGUAR. 

a aprendizagem da costura 
como nova habilidade 
geradora de renda extra; o 
projeto produz materiais 
diversos confeccionados 
com lonas doadas às 
participantes, tais como 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N. 003/2021. A Prefeitura 
Municipal de Bom Lugar, torna público para todos 
que desta tiver conhecimento e interesse a Chamada 
Pública ri. 003/2021 (Festvidades Culturais), que tem 
como objeto a premiação de músicos, bandas e artesãos 
desta Municipalidade. Conforme edital e seus anexos. 
As inscrições serão gratuitas e poderão ser realizadas 
presencialmente, nos dias úteis, no periodo de 08 a 12 de 
novembro de 2021, das 08:00 as 12:00 horas, e das 14:00 
as 17:00, no prédio do CAPS, localizado a Rua Manoel 
Severo, CEP. 65.704-000, Centro, Bom Lugar, MA. O edital 
e seus anexos estão á disposição dos interessados na sala 
da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde 
poderão ser consultados gratuitamente ou obtido através 
de mídia eletrônica. Maiores informações pelo telefone 
(99)984537059 ou pelo e-mail sec.cultura.bI2021@outlook. 
com. Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, 29 de outubro 
de 2021. TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO, CPF: 605.891.303-
90, Ordenado, de Despesas da Sec. Municipal de Cultura e 
Turismo. 

bolsas e aventais, e que 
podem ser comercializados 
após o treinamento. As lonas 
são materiais de propaganda 
que antes eram descartados, 
e que com o projeto, ganham 
um nobre destino: Servir 

de matéria prima para a 
aprendizagem de mulheres 
que sonham em ter trabalho 
e renda; e com isso uma vida 
mais digna. Novas edições 
serão realizadas em outros 
bairros. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 004/2021. A Prefeitura 
Municipal de Bom Lugar, toma público para todos que desta 
tiver conhecimento e interesse a Chamada Pública n°004/2021 
cujo objeto trata-se da Seleção de espaços artísticos e culturais, 
microempresas e pequenas empresas culturais, cooperativas, 
instituições e organizações culturais comunitárias que tiveram 
as suas atividades interrompidas por força das medidas de 
isolamento social, nesta Municipalidade. Conforme edital 
e seus anexos. As inscrições serão gratuitas e poderão ser 
realizadas presencialmente, nos dias úteis, no período de 08 a 
12 de novembro de 2021, das 0800 as 12:00 horas, e das 14:00 
as 1700, no prédio do CAPS, localizado a Rua Manoel Severo, 
CEP. 65.704-000, Centro, Bom Lugar, MA. O edital e seus anexos 
estão á disposição dos interessados nasalada CPI das 08:00 as 
12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou obtido através de miclia eletrônica. Maiores 
informações pelo telefone (99)984537059 ou pelo e-mail ser. 
cultura bI2021@outlook.com. Prefeitura Municipal de Bom 
Lugar-MA, 29 de outubro de 2021. TASSIOVINICIUS LIMA 
DE MELO, CPF: 605.891.303-90, Ordenador de Despesas da 
Sec. Municipal de Cultura e Turismo. 



Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior- CPF: '-`4.171.463-*-4 em 04/11/2021 17:07:24 - IP com n°: 192.168.0.147 

DIÁRIO OFICIAL 
'LUGAR 

TERCEIROS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano IX - Edição N° 151 de 4 de Novembro de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO - 
AVISO DE LICITAÇÃO: 012/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 012/2021. O Município de Bom Lugar - MA, 
através da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal n° 8.666, de 21 de junho de 
1993. torna público aos interessados que, fará realizar às 14:00h (quatorze) do dia 25 de novembro de 
2021, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 012/2021, do tipo menor preço GLOBAL, 
tendo por objeto Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Implantação de 
Pavimentação em Bloquetes e Urbanização, no município de Bom Lugar/MA, de acordo com o 
Convênio N° 017/2021 - SSC/SECID. Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame licitatório 
será realizada no dia 25 de novembro de 2021, às 14:00h (quatorze), na sala da CPL da Prefeitura. O 
edital e seus anexos estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de 
segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuita ou obtido através de mídia eletrônica. 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, 28 de 
outubro de 2021. Tássio Vinícius Lima De Melo. Ordenador despesas da Sec. Mun. de Obras, 
Urbanismo, Transporte e Trânsito. 

Assinado eletronicamente por Evaldo de Melo Sampaio Júnior 
CPF:**+.171.463-** em 04/11/2021 17:07:24- IP com n°: 192.168.0.147 

www.bomiugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1163 

a DOM Páginas) 5 de 9 



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEXTA - FEIRA, 05- NOVEMBRO - 2021 15 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 

CORDA - MA 

AVISO DE REVOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N". 52/2021 - 
PMBC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, torna 
público a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO n". 52/2021, 
que tem por objeto a Aquisição de medicamento psicotrópico, conforme 
art. 49, da Lei Federal n° 8.666/93 Bana do Corda (MA), 03 de novembro de 
2021. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral-Pregoeira do município. 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 
N". 16/2021 - PMBDC/NIA. AVISO DE ADIAMENTO DE LICI-
TAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N". 16/2021. Objeto: Contrafa-
ção de empresa para construção de duas pontes de madeira no 
povoado pau ferrado e povoado bandeira no Município de Barra 
do Corda/M.A. A comissão permanente de licitação toma público, 
para conhecimento dos interessados, que a licitação que seria realiza-
da no dia 08 de novembro de 2021, ás 14h:00min. fica adiada para 24 
de novembro de 2021 às 11:00min. Os interessados poderão adquirir 
o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro, Barra do Corda - MA, 
no horário de 08h00minh as 12h00min ou no site do Tribunal de Contas 

aio Estado - TCE - MA, no Portal da Transparência, ou pelo email: 
nerp1bdc2021@gmai1.com. Barra do Corda - MA, 04 de novembro de 

2021. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral-Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ-
NICO N°018/2021. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio 
da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos interes-
sados que, com base na Lei Federal n.° 10.520, de 17/7/2002, Lei Fe-
deral n°8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores, LC n° 123/06, 
LC n° 147/14, Decreto Municipal Decreto Municipal n° 05/2021 de 
12/01/2021; Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Fede-
ral N" 10.024, de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove horas e trinta 
minutos) do dia 23 de novembro de 2021, licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021, do tipo menor preço, por 
item, tendo por objeto Registro de Preço para futura e eventual con-
tratação de empresa para prestação de serviços de dedetização, desratiza-
ção, descupinização, limpeza de caixa d'água e limpeza e esgotamento 
de fossas, para atender as Secretarias Municipais de Bom Lugar - MA. 
Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas e 
vinte e nove minutos) do dia 23/11/2021. Data e horário do início da dis-

iglita: 09:30 (nove horas e trinta minutas) do dia 23/11/2021. Disponibili-
ção do edital e informações no endereço eletrônico www.portaldecom-

praspublicas.com.br  e bonthigar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais 
no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.  Bom 
Lugar-MA, 28 de outubro de 2021. Tássio Vinícius Lima De Melo. 
Secretário Municipal de Administração. 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ-
NICO N°019/2021. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio 
da Secretaria Municipal de Saúde, toma público aos interessados 
que, com base na Lei Federal n.° 10.520, de 17/7/2002, Lei Fede-
ral n° 8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores, LC n° 123/06, 
LC n° 147/14, Decreto Municipal Decreto Municipal n° 05/2021 de 
12/01/2021; Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Fede-
ral N° 10.024, de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove horas e trinta 
minutos) do dia 24 de novembro de 2021, licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021, do tipo menor preço, por 
item, tendo por objeto Registro de Preços para eventual fornecimento 
de pneus, câmaras e protetores, para atender a demanda das Secreta-
rias do Município de Bom Lugar/MA. Data e horário do recebimento 
das propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 
24/11/2021. Data e horário do início da disputa: 09:30 (nove horas e trinta 
minutos) do dia 24/11/2021. Disponibiliz- ação do edital e informações no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar. 
ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico www. 
portaldecompraspublicas.com.br. Bom Lugar-MA, 28 de outubro de 
2021. Valcione de Sousa Silva. Secretário Municipal de Saúde. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°012/2021. O 
Município de Bom Lugar - MA, através da Prefeitura Municipal de 
Bom Lugar, com base na lei federal n°8.666, de 21 de junho de 1993. 
torna público aos interessados que, fará realizar às 14:00h (quatorze) 
do dia 25 de novembro de 2021, licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS N° 012/2021, do tipo menor preço GLOBAL, tendo 
por objeto Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Implantação de Pavimentação em Bloqueies e Urbaniza-
ção, no município de Bom Lugar/MA, de acordo com o Convênio N" 
017/2021 - SSC/SEC1D. Conforme edital e seus anexos. A sessão do 
certame licitatório será realizada no dia 25 de novembro de 2021, às 
14:00h (quatorze), na sala da CPL da Prefeitura. O edital e seus ane-
xos estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 
12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuita 
ou obtido através de midia eletrônica. Esclarecimentos adicionais no 
mesmo endereço. Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, 28 de ou-
tubro de 2021. Tássio Vinícius Lima De Melo. Ordenador despesas 
da Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito. 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N° 003/2021. A Prefeitura Municipal 
de Bom Lugar, torna público para todos que desta tiver conhecimento 
e interesse a Chamada Pública n°003/2021 (Festividades Culturais), 
que tem como objeto a premiação de músicos, bandas e artesãos desta 
Municipalidade. Conforme edital e seus anexos. As inscrições serão 
gratuitas e poderão ser realizadas presencialmente, nos dias úteis, no 
período de 08 a 12 de novembro de 2021, das 08:00 as 12:00 horas, 
e das 14:00 as 17:00, no prédio do CAPS, localizado a Rua Manoel 
Severo, CEP. 65.704-000, Centro, Bom Lugar, MA. O edital e seus 
anexos estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 
12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuita-
mente ou obtido através de mídia eletrônica Maiores informações pelo 
telefone (99)984537059 ou pelo e-mail sec.cultura.bI2021(iAoutlook. 
com.  Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, 29 de outubro de 
2021. TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO, CPF: 605.891.303-90, 
Ordenador de Despesas da Sec. Municipal de Cultura e Turismo. 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N°004/2021. A Prefeitura Mu-
nicipal de Bom Lugar, toma público para todos que desta tiver 
conhecimento e interesse a Chamada Pública n°004/2021 cujo objeto 
trata-se da Seleção de espaços artísticos e culturais, microempresas e 
pequenas empresas culturais, cooperativas, instituições e organizações 
culturais comunitárias que tiveram as suas atividades interrompidas 
por força das medidas de isolamento social, nesta Municipalidade. 
Conforme edital e seus anexos. As inscrições serão gratuitas e pode-
rão ser realizadas presencialmente, nos dias úteis, no período de 08 
a 12 de novembro de 2021, das 08:00 as 12:00 horas, e das 14:00 as 
17:00, no prédio do CAPS, localizado a Rua Manoel Severo, CEP. 
65.704-000, Centro, Bom Lugar, MA. O edital e seus anexos estão á 
disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas 
de segunda a sexta onde poderão ser consultados gratuitamente ou 
obtido através de mídia eletrônica. Maiores informações pelo telefo-
ne (99)984537059 ou pelo e-mail sec.cultura.b120210outlook.com. 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, 29 de outubro de 2021. 
TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO, CPF: 605.891.303-90, 
Ordenador de Despesas da Sec. Municipal de Cultura e Turismo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ - MA 

AVISO DE LIC1TAÇÃO.CONCORRENCIA N". 01/2021.0 MU-
NICÍPIO DE CAJA PIO, através da Prefeitura Municipal de Cajapio-
-MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna 
público, e comunica aos interessados que fará realizar, sob a égide da 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade 
Concorrência n". 01/2021, publicada no DOE dia 22/10/2021e na FA-
MEM no dia 23/10/2021.0NDE SE LÊ: Objeto: Contratação de pes-
soa jurídica para ocupar e explorar através de concessão remunerada, 
imóvel de uso de bem público, de interesse da Secretaria Municipal 


